
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018354 ASE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2019 a
las 07:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de cursos dirigidos a mujeres para el año 2019

Valor estimado del contrato 18.512,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.256,2 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 02/01/2019 al 20/12/2019

Observaciones: • Primer trimestre: de enero a 29 de marzo de 2019 (ambos inclusive) • Segundo trimestre: del 1 de abril
al 21 de junio de 2019 (ambos inclusive) • Tercer trimestre: del 1 de octubre al 20 de diciembre de 2019 (ambos
inclusive)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=387df8ed-108a-4e6f-9bcc-dfb127099e3c


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El lugar, fecha y hora de apertura de ofertas, se
notificará a las empresas admitidas a la licitación con la
antelación suficiente

Precio de la oferta más baja 8.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.400 EUR.

Ofertas recibidas 1

HARTFORD,S.L.
NIF B59416479
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.164 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única empresa recibida que cumple con los requisitos solicitados en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones de la primera planta Edificio
Administrativo

Dirección Postal

(28921) Alcorcón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/01/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones de la primera planta del Edificio
Administrativo

Dirección Postal

(28921) Alcorcón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/01/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Alcorcón EspañaApertura sobre oferta económica
El día 24/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios valorables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: 43Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 43Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8g6fWpEedMmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004114029 |  2019-589729 | Mon, 10 Jun 2019 07:07:12:021 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39707114931383093859394109401664082447 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8g6fWpEedMmmq21uxhbaVQ%3D%3D

